
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 26. února 2024 
 
Přítomni: 
Mgr. Anna Adamčiková; PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; doc. 
Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová; Mgr. 
Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav 
Myslivec, Ph.D.; Mgr. Marta Pató, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga 
Roebuck, Ph.D., M. Litt.; Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni: PhDr. Ivo Říha, Ph.D. 

 
1. Informace děkana 
 
1/1 Informace o pátečním udělení čestných doktorátů prof. Mánkovi a dr. Holbovi. Akce byla 
vydařená, má dobré ohlasy. 
 
1/2 Dnes budou rozeslány inovované směrnice: Směrnice č.1/2022 ve znění dodatku č. 1/2024 
Pravidelné hodnocení AP, přiznávání osobních příplatků a mimořádných odměn na FF UPCE 
a Směrnice č. 2/2022 ve znění dodatku č. 1/2024 Principy rozdělování prostředků na DKRVO 
a na vzdělávací a další činnosti na FF UPCE. Děkan děkuje za diskusi k dokumentům a 
konstruktivní návrhy úprav. 
 
1/3 Vědecká rada FF proběhne 26. 4. (podklady posílat do 10. 4.); na programu jsou zatím 
tyto body: 

- změna garanta MSP Filosofie (doc. Prázný má od 1. 3. snížený úvazek, nemůže 
garantovat); 

- prodloužení akreditace MSP Sociální a kulturní antropologie; 
- akční plán pro rok 2024 – upřesnění strategického záměru; 
- směrnice habilitační a profesorské řízení;  

Prof. Vorel informoval, že přijde návrh na zahájení habilitačního řízení dr. Marka Vařeky; doc. 
Marek zmínil, že habilitační řízení může začít také dr. Darina Martykánová (Madrid). Děkan si 
vyžádal podklady. 
 
2. Informace proděkana Hejduka  
 
2/1 Předsednictvo Rady pro výzkum, vývoj a inovace vyzývá k podávání návrhů kandidátů na 
členy Odborného orgánu hodnotitelů. Návrhy podávají výzkumné organizace (elektronický 
formulář: https://mailer.rvvi.cz/navrh-kandidata) a lhůta končí dne 10. 3. 2024. 
 
2/2 Rada pro výzkum, vývoj a inovace vyhlašuje výzvu k podávání návrhů na udělení Ceny 
vlády nadanému studentovi za rok 2023: ocenění mimořádných výsledků výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. Cena je udělována vždy jednomu studentovi v kategorii 
a) bakalářský nebo magisterský studijní program, b) doktorský studijní program. Nezbytné: 
popis dosažených výsledků se zdůrazněním výjimečnosti a kvality (v rozsahu do 3 stran); 
doporučující posudek dvou odborných pracovníků o významu a přínosu přihlášené práce (ne 
starší než za minulý kalendářní rok). 
 
2/3 Neformální setkání Den pro ERC se bude konat ve dnech 9. – 10. 4. 2024 v konferenčním 
zařízení Zámek Třešť. Cílem akce je zvýšit povědomí o projektech ERC mezi juniorními 
vědeckými pracovníky formou neformálního networkingového setkání. Pořádá Akademie věd 
ČR, Univerzita Karlova a Expertní skupina na podporu žadatelů ve výzvách ERC ve spolupráci 
s Technologickým centrem Praha. Je primárně určen pro začínající výzkumné pracovníky, 
kteří se chtějí seznámit s granty ERC a v budoucnu zvažují jejich podání. Program celé akce 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailer.rvvi.cz%2Fnavrh-kandidata&data=05%7C02%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7C43721807b7da4c9210ed08dc36b043df%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638445377889102628%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ZSEzJqhGqZMPJHhUB5y4LP264PLtQ1HKiDC2QvsJX8c%3D&reserved=0


budou zaštiťovat experti z řad hodnotitelů a držitelů grantů ERC. Pořadatelé hradí účastníkům 
náklady na stravu a ubytování. Kontakty: Věra Beránková (UPCE), NCP pro ERC Mgr. 
Lyudmyla Tysyachnová (erc.es@tc.cz). 
 
2/4 Prosím do pondělí 4. 3. 2024 nahlásit plánované BIP projekty za katedry pro další 
akademický rok: kontaktní osoba + destinace/partneři. 
 
3. Informace tajemnice 
 
3/1 Každému přišla do mailu žádost o kontrolu správnosti údajů IT (PC, notebook, tiskárna). 
Pokud jsou nesrovnalosti, je třeba je nahlásit na uvedený odkaz v mailu. Je potřeba mít na 
sebe nahlášenou techniku, kterou opravdu používáme.  
 
3/2 Připravuje se benefitní systém pro zaměstnance – očekává se spuštění v druhé polovině 
roku 2024 
 
3/3 V tomto roce bude nutné odkoupit další část skladových zásob z Vydavatelství UPCE, 
v roce 2023 odkup neproběhl. 
 
4. Informace proděkanky Reimannové 
 
4/1 Vyloučení studenti – informace k tabulce podala p. Tichá (tabulka v příloze).  
 
4/2 Změny ve studijních programech 

• Dodržujte termíny pro podávání změn ve SP pro Radu SP (jakákoliv změna 
doporučeného semestru, zařazení nových předmětů, vyřazení předmětů, změna 
kreditů, změna garanta ZT/PZ předmětů). 

• Tyto termíny (viz zápis z kolegia z r. 2021) jsou: do cca 30. 3. pro ZS a do cca 30. 10. 
pro LS (poslední dobou termíny nefungovaly a žádosti o změny se podávaly živelně 
v průběhu celého roku, zejm. pak před začátkem jednotlivých semestrů). 

• Termíny odpovídají termínům pro podávání požadavků na rozvrh. 

• V případě personálních změn (změna garanta ZT/PZ předmětu) je možné termín 
odevzdání žádostí po předchozí domluvě s proděkankou pro vzdělávání protáhnout. 

• Povinnosti garantů specifikuje Směrnice č. 1/2022 (čl. 4, odst. 6). 
 
4/3 19. 2. byla dle SaZŘ zrušena málo obsazená výuka, tj. všechny rozvrhové akce s nulovou 
kapacitou a dle uvážení kateder rozvrhové akce (PV a vol.) s obsazeností 4 a méně studentů. 
 
4/4 Studentům byla opět rozeslána nabídka volných kapacit na kurzech cizích jazyků, které 
nabízíme v LS. 
 
4/5 V průběhu března bude probíhat kontrola studijních plánů pro příští akademický rok. Bc. 
Horáková rozešle garantům SP a VK studijní plány s prosbou o jejich kontrolu (mělo by 
odpovídat akreditaci a všem následným změnám, které prošly RSP). 
 
4/6 Studenti se specifickými potřebami – za naši fakultu zaktualizovaný seznam nabízených 
SP pro SSP Seznam nabízených akreditovaných studijních programů a oborů | Univerzita 
Pardubice (upce.cz).  
  
4/7 ServiceDesk – nově vznikající služba pro studenty (s nabídkou služby nás oslovilo CITS), 
pro zaměstnance UPCE ServiceDesk už nějakým způsobem funguje. 

• Půjde v podstatě o takového chatbota, kde neodpovídá umělá inteligence, ale 
konkrétní lidé + návody pro studenty s prolinky např. na konkrétní normy a formuláře. 

• Bude i aplikace do telefonu – pro studenty pohodlnější. 

mailto:erc.es@tc.cz
https://www.upce.cz/studium/handicap/programy.html
https://www.upce.cz/studium/handicap/programy.html


• ServiceDesk na míru pro naše studenty by měl vzniknout ve spolupráci se studijním 
oddělením, Bc. Horákovou, Ing. Pražákem a zástupci studentů. 

 
4/8 Začátkem března bude všem VK rozeslána aktuální nabídka předmětů pro Erasmus 
studenty s prosbou o informaci, jestli bude tato nabídka pro příští AR platná. 
 
4/9 Erasmus 

• Přihlášky na Erasmus výjezdy na AR 2024/2025 jsou do 15. 3. 2024 

• Fakultní pohovory budou probíhat 20. – 28. 3. 

• Dne 27. 2. v prostorách EB proběhne Erasmus Day 

• Dne 28. 2. v učebně EB se uskuteční Speed Dating 
 
4/10 Studijní programy – končící akreditace k 31. 12. 2024 – Bc. Kulturní dějiny, Bc. Ochrana 
hmotných památek + Historie, NMgr. Sociální antropologie, NMgr. Kulturní dějiny: Péče 
o kulturní dědictví. Je nutné pohlídat, aby zbylí studenti byli informováni a aby v tomto roce 
dostudovali. 
 
4/11 Celoživotní vzdělávání a mikrocertifikáty. Prosím o stanovisko katedry do 11. 3., 
případně o sdělení kontaktní osoby, která se touto problematikou bude zabývat. Všechny 
informace k tomuto bodu v příloze. 
  
4/12 V roce 2024 vznikne systém umožňující zvyšování Pedagogických kompetencí 
vyučujících Univerzity Pardubice (více informací viz příloha). Prosím o stanovisko katedry 
k přiloženému dokumentu do 11. 3., případně o sdělení kontaktní osoby, která se touto 
problematikou bude zabývat. 
 
5. Různé 
 
Dr. Pató: stížnosti AP, že kurzy jsou někdy narozvrhované bez přestávek – proděkanka 
Reimannová: každý AP píše požadavky na rozvrh, může tedy potřebu délky přestávky vyjádřit 
tam. Zároveň je AP vyzván ke kontrole rozvrhu před zveřejněním – lze ještě nesrovnalosti 
dořešit. 
 
Nemožnost zapsat si volitelný předmět tělesné výchovy – p. Tichá: zápis předmětů volitelné 
tělesné výchovy je spuštěn pro všechny fakulty najednou v termínu elektronických zápisů 
předmětů Zápis tělesné výchovy do IS-STAG | Univerzita Pardubice (upce.cz) 
 
Dr. Roebuck – v AR 2023/24 krátké zkouškové období po ZS, prosba, zda by nešlo prodloužit. 
P. Tichá: bohužel harmonogram AR 2024/25 je již sestaven a nejde o týden posunout (navazují 
na to jiné termíny). Pro AR 2025/26 se s posunutím zkouškového období v ZS bude počítat. 
 
 
Další kolegium je plánováno na 25. 3. 2024 od 10 h. 
 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 27. 2. 2024                                                                  děkan 
 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstudenti.upce.cz%2Fstudenti%2Fzapisy-tv-stagu%23collapse25406&data=05%7C02%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7C2a6eb61346e5427a686f08dc36c2003e%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638445454055281664%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=q4MxkPsaLSv6A63gXO9BG5NzmY1HDpKXuACbSk4ck28%3D&reserved=0

		2024-02-29T09:06:17+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




